
 
 

МІНІСТЕРСТВО  

РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ 
 

 
вул. Велика Житомирська, 9, м. Київ,  01601, тел./факс: (044) 278-83-90, тел. (044) 284-05-54, 

278-82-90б, Е-mail: minregion@minregion.gov.ua,  сайт: www.minregion.gov.ua, код згідно з 

ЄДРПОУ  37471928 

_________________ № _______________      на № _______________ від_______________ 

 

 

Державна регуляторна служба 

України 

 

 
Відповідно до § 37 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950, Міністерство 

розвитку громад та територій України надсилає на погодження проект постанови 

Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку формування тарифів 

на послуги з користування майданчиками для платного паркування 

транспортних засобів». 

Просимо розглянути та погодити зазначений проект акта у визначений 

законодавством термін. 

 

Додаток: 

1. копія проекту постанови на 4 арк.; 

2. копія пояснювальної записки на 4 арк.; 

3. копія порівняльної таблиці на 6 арк; 

4. копія аналізу регуляторного акта на 17 арк.; 

5. повідомлення про оприлюднення на 1 арк.  

 
 

 

Заступник Міністра В. МОСКАЛЕНКО 

 
 
 
Заведій Ірина 
Тел. 207-1-812 
 



Проект

і
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ  

ПОСТАНОВА

від 2020 р. №

Київ

Про внесення змін до Порядку формування тарифів на послуги 
з користування майданчиками для платного 

паркування транспортних засобів

Кабінет М іністрів України постановляє:

Внести до Порядку формування тарифів на послуги з користування 
майданчиками для платного паркування транспортних засобів, затвердженого 
постановою Кабінету М іністрів України від 2 березня 2010 р. № 258  
(Офіційний вісник України, 2010 р., № 17, ст. 784; 2013 р., № 63, ст. 2303) 
зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Денис ШМИГАЛЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 2020 р. №______

ЗМІНИ
що вносяться до Порядку формування тарифів на послуги з 

користування майданчиками для платного паркування транспортних засобів

1.У  пункті 2:

1) абзац другий викласти у такій редакції:

«інвестиційна складова -  кошти, передбачені в тарифі на послугу з 
користування майданчиками для платного паркування транспортних засобів, що 
спрямовуються на розвиток існуючих та організацію нових майданчиків для 
паркування транспортних засобів та засобів виробничої діяльності, необхідних для 
утримання таких майданчиків, здійснення пов'язаної з цим господарської 
діяльності (у тому числі заходів з підвищення безпеки та дотримання 
екологічних норм), а також на реалізацію заходів, пов’язаних з будівництвом, 
виготовленням, реконструкцією, модернізацією, придбанням основних засобів, 
інших необоротних матеріальних активів;»;

2) абзац п ’ятий викласти в такій редакції:

«оператор -  юридична особа або фізична особа-підприємець, яка 
відповідно до рішення сільської, селищної або міської ради або ради 
об’єднаних територіальних громад організовує та провадить діяльність із 
забезпечення паркування транспортних засобів на майданчиках для 
паркування, здійснює їх утримання, облаштування та обладнання, надає 
послуги з користування майданчиками для платного паркування транспортних 
засобів та забезпечує відповідно до Податкового кодексу України сплату збору 
за місця для паркування транспортних засобів;»;

3) абзац дев’ятий доповнити словами «та вимог, затверджених рішенням 
відповідної сільської, селищної, міської ради»;

4) абзац десятий викласти в такій редакції:

«тарифи на послуги - вартість надання послуг з розрахунку на одне місце 
для платного паркування за визначений проміжок часу з урахуванням місця 
розташування майданчика для паркування, часу користування ним, типу 
транспортного засобу та категорій осіб, які розміщують транспортні засоби на



майданчиках для платного паркування, що встановлюється органом місцевого 
самоврядування;».

2. Пункт 3 доповнити словами «та коефіцієнтів, що встановлюються органами 
місцевого самоврядування для досягнення оптимального завантаження вулично- 
дорожньої мережі».

3. Пункт 4 викласти у такій редакції:

«4. Обсяг надання послуг визначається з урахуванням наявності на 
майданчику місць для безоплатного паркування транспортних засобів, 
зазначених у частині шостій статті ЗО Закону України «Про основи соціальної 
захищеності осіб з інвалідністю в Україні», місць, призначених для зупинки, 
стоянки, паркування транспортних засобів, оснащ ених електричними 
двигунами (одним чи декількома), місць для безоплатного або пільгового 
паркування, визначених відповідно до закону та рішення відповідної міської, 
селищної, сільської ради, а також з урахуванням фактичної завантаженості 
майданчика для паркування.».

4. Пункт 6 викласти у такій редакції:

«6. Вартість послуг визначається відповідно тарифу, встановленого органом 
місцевого самоврядування. Тариф розраховується виходячи з розміру повної 
планованої собівартості послуг, планованого прибутку, розміру податків та зборів 
(обов'язкових платежів).».

5. Абзац другий пункту 13 після слова «живлення» доповнити словами 
«платіжних пристроїв,».

6. Абзац другий пункту 21-1 після слова «утриманням» доповнити словами та 
знаком «платіжних пристроїв,».

7. Назву розділу 7 «Рентабельність» викласти в такій редакції:

«Рентабельність та інвестиційна складова»

8. Пункт 23 доповнити новим абзацом такого змісту:

«Плановий прибуток включає інвестиційну складову, яка визначається як 
загальна сума коштів для фінансування капітальних вкладень у прогнозному 
(плановому) періоді за вирахуванням амортизаційних відрахувань, коштів 
державного та/або місцевого бюджету.».

9. Пункт 24 доповнити словами «, крім випадків, коли до планового прибутку 
включена інвестиційна складова.».



10. Пункт 26 викласти у такій редакції:

«26. Тариф на послуги (Т) визначається за формулою:
Врх К р] х Кр2 хКр3 хКр4

Т = ----------  ,

Ор х К 3

де В р - річна вартість послуг;
О р - річний обсяг надання послуг;

К3 - коефіцієнт завантаженості майданчика, К 3>= 0,5;

Крі - коефіцієнт, що враховує місце розташування майданчика для 
паркування;

Кр2 - коефіцієнт, що враховує час користування майданчиком для 
паркування;

Кр3 - коефіцієнт, що враховує тип транспортного засобу, що розміщується 
на майданчику для паркування;

Кр4 - коефіцієнт, що враховує категорію осіб, які розміщують транспортні 
засоби на майданчику для паркування.».


	МІНІСТЕРСТВО
	РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ
	вул. Велика Житомирська, 9, м. Київ,  01601, тел./факс: (044) 278-83-90, тел. (044) 284-05-54, 278-82-90б, Е-mail: minregion@minregion.gov.ua,  сайт: www.minregion.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ  37471928

